Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.
Anleitung vor Inbetriebnahme aufmerksam lesen!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I’emploi.
Lea este manual de instrucciones antes de utilizar su modelo
XTERRICZOFAZEZR BHAICBD+HICERBEL TIREI W,

Mini-Z

dce7
MR-015

Instruction Manual / Bedienungsanleitung
Manuel d'instructions / Manual de Instrucciones
HE3/BURERERE

Index / Inhaltsverzeichnis / Index / Indice / BX
1. Safety Precautions / Sicherheitshinweise

| Précautions d'emploi / Consejos de Seguridad /| ZED/HDFEEFE --------------------------- 2~5
2. ltems included / Inhalt

/ Contenu de votre valisette / Contenido / £y RPIZ === == -=====-mmmmm o e 6~8
3. Required Additional / Erforderliches Werkzeug

/ Outils necessaires (non inclus!) / Herramientas necesarias / v M OfICRERY) -------------mmmmmmnmm- 9
4. Glossary of Main Parts / Ubersicht der Hauptteile

/ Glossaire. / Indice de piezas / FEPDAM ------------mmmmmmmmm oo 10~13
5. Before Operating / Bevor Sie beginnen

/ Avant de commencer. / Antes de rodar / E{TDE(R ------------m-mmm e 14~16
6. Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells

/ Enpiste! / Funcionamiento / TS EEL &D --------------mmmmmmmm e 17~21
7. Operating Tips / Hinweise zur Bedienung

/ Conseils dutilisation. / Consejos practicos /| EFBETTIZY Y =-m-mmmmmmmmmmmmme oo 22.23
8. Changing Parts / Der Austausch von Teilen am Modell

/ Changement de pieces / Cambio de piezas / EBDIME <= === === -mmmmmmmmm oo 24 ~41
@Exploded View / Explosionszeichnung

| Eclaté / Despiece /| AR == === === === mm s 42~45
@Spare Parts / Ersatzteile

/ Pieces detachees. / Repuestos /| AT J{—Y == === mmmmmmmm oo 45
@Trouble Shooting / HEEAMR « + | === mmmmmm s e m e e e 46~47
OREART K=Y « ATV 3V K=Y DEAFE
QY. BELTTPELIDOBMVELEAE

*Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind jederzeit méglich!

*Les spécifications peuvent changer sans préavis!  *El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso!
KEUBBROT S, FEBRMFEEET BHEENHD XTI,

MZMRO15H-T12 ©2005 KYOSHO CORPORATION / S fRMfT #4054




SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise
/ PRECAUTIONS D'EMPLOIS / PRECAUCIONES DE SEGURIDAD / ££0fcHDEEEE

Please read carefully before assembling and operating your model.

Lesen Sie die Anleitung aufmerksam durch, bevor Sie das Modell in Betrieb nehmen.
Lire attentivement cette notice avant de commencer I'assemblage de votre modéle.
Lea cuidadosamente este manual antes de montar y rodar su modelo.

FAILT - ETORICHT BFRH < TEE W,

WARNING! :This symbol indicates where caution is essential to avoid injury to yourself or others.
ACHTUNG! :Dieses Symbol warnt vor Verletzungen!
ATTENTION! :Ce symbole vous indique un danger physique éventuel

AVISO! :Este signo le indica cuando hay que prestar especial atencién para evitar dafios a
personas y propiedades.
EEVY—7U EGVPERICERGEENRET DAREENHZBHRERUET,

PROHIBITED :This symbol points out actions that you should NOT do to avoid possible damage or accidents.
BITTE NIEMALS :Dieses Symbol warnt vor Handlungen, die das Produkt beschadigen kénnen!

NE PAS FAIRE :Ce symbole vous informe de ce que "VOUS NE DEVEZ PAS FAIRE".

PROHIBIDO :Este signo le indica acciones que NO debe realizar para evitar posibles accidentes.

BIENY—7 [ ERPREORAERSLH. P> TRIWIBWI EZRULET,

AN

@First-time builders should seek the advice of experienced modellers before beginning assembly and if they do not
fully understand any part of the construction.

@Befolgen Sie exakt die Anweisungen in dieser Anleitung.

@Si vous étes débutant dans le modéle réduit, prenez conseils auprés de modélistes confirmés afin d’utiliser votre
modéle dans des conditions optimales.

@Los modelistas sin experiencia deben pedir consejo a expertos antes de rodar.

@ZDEMmIIHWVERZRIET 5L SICREFIFTNTVWET, HUTICHENLBA . BEZRM> TWBAILT R
INA REZFRERICHII T T LS W,

@Assemble this kit only in places out of children’s reach!

@Nicht in Kinderhande gelangen lassen.

@Assemblez ce kit en dehors de la portée de jeunes enfants!

@Realice el montaje fuera del alcance de menores .

QNS WVWEENH DD T, AL THEEFHBOFNE EDNBRVAITHTE I R> TS L,

@Take enough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for this model's assembly and safe
operation!

@Lassen Sie das Modell niemals auf éffentlichen StraBen fahren.

@Prenez des précautions lors de I'utilisation. Vous seul étes responsable des évolutions de votre modéle. La société
KYOSHO ou son distributeur ne peuvent en aucun cas étre tenus responsables des accidents pouvant survenir lors
de I'utilisation de ce modeéle!

@Tome las precauciones necesarias antes de empezar. Usted es el responsable del montaje y funcionamiento seguro
de este modelo.

OHN L TELLHMIE. B—DEREEZTLRLEERL NS, BEEEZH > TRELH LS W,

@ This model is not a toy. It is designed for users over 14 years of age.
@ Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fiir Modellsportler ab 14 Jahren.

@ CE MODELE N'EST PAS UN JOUET. IL EST DESTINE AUX ENFANTS DE PLUS DE 14 ANS.
Ce modeéle est destiné a une utilisation exclusive en intérieur. Sa puissance n'est pas suffisante pour
interférer avec d'autres fréquences.

@ Este modelo no es un juguete. Ha sido disefiado para ser utilizado por mayores de 14 afios.
Q@ ZDHERIFT4FULERRICESFLTET, METRHDEt A,

+ The product you have purchased is powered by a rechargeable battery. The battery is recyclable. At the end of its useful life, under various national /

@ state and local laws, it may be illegal to dispose of this battery into the municipal waste stream. Check with your local solid waste officials for details in
your area for recycling options or proper disposal.
% - Dieses Modell wird von einem Nickel-Cadmium Akkumulator betrieben. Er ist wieder aufladbar. Entsorgen Sie einen verbrauchten Akku fachgerecht
an entsprechender Stelle.

Ni-Cd Ni-MH + Ce modele est alimenté par un accu Ni-Cad. Il est rechergeable. Notez qu'a la fin de sa vie utile, laccu doit étre traité comme déchet apart
- Este kit utiliza una bateria NiCd recargable, la cual es reciclable. No la arroje a la basura. Devuelvala a la tienda donde la adquirio cuando se estropee.

CRBREBSNY T - BERERETFTBLOICEZLBVWTYTA IILBAEABRESE RS0,

2



As the product includes small and sharp parts, assemble and
store this product only in places out of the reach of children.
Nicht in Kinderh&nde gelangen lassen!
L'assemblage de votre MINI-Z RACER doit étre fait & I'écart des jeunes enfants.
Garder hors de porté des enfants les pieces de votre MINI-Z RACER.
Este modelo deber ser guardado fuera del alcance de los nifios.
INSBREB@RP. EDSB@RMBDEITDT, +ERLTLREEZ W,
Fle. INSBEFIROWVWDBFATOEE - REIFSIF TR L,

Never disassemble the polarity required for installation.

This may lead to damage and leakage.
Batterien / Akkus nicht verpolt einsetzen!
Ne jamais ouvrir les batteries ou inverser les connecteurs sous

peine de court-circuit pouvant entrainer de sérieux dommages.
Nunca intente desmontar ni modificar baterias ya que podria sufrir un accidente.
BHIIEEOE M EZERAL. YR - MRRIEHICLANTIREW,
REPEBOFRREE RO KREBRTY,

Do not store this model in a high-temperature/humidity area or in
direct sunlight.

Modell nicht direkter Sonneneinstrahlung aussetzen!
Ne pas exposer votre MINI-Z RACER a I'humidité ou une source
de chaleur trop importante.
Guarde su modelo en un lugar alejado de fuentes de calor
o humedad.
WEYIRE. ZRORRERDOHER - ZROBHATO
REBREEFLABRVWTIRE W,

Cutters, shrars and screwdrivers need careful handling.
Vorsicht im Umgang mit Werkzeug!
Utiliser avec précaution cutters, ciseaux, tournevis ou poingons

dans les phases de montage ou d'entretien de votre
MINI-Z RACER.

Maneje todas las herramientas con mucha precaucion,
especialmente los cutters y destornilladores.

THADBNDBH D ETDTHY I —PZy/\— RIAN—BRED

TEORDEWCEFHMERL T RZE W,

As the front end of the antenna may be dangerous, do not aim
it toward faces.

Vorsicht mit der Antennenspitze, Verletzungsgefahr!
Faire attention a ce que I'antenne de votre radio ne blesse personne.
Tenga cuidado con la antena de la emisora.

FYUTFORmTTAESTIBNNG D ET, BICFHAIFRLD.
ROEILIED LABRWTLIZE W,




SAFETY PRECAUTIONS / Sicherheitshinweise

| PRECAUTIONS D'EMPLOIS / PRECAUCIONES DE SEGURIDAD / Z£ 01 DT ==1E

When not using the model, always switch off the receiver and
transmitter. Furthermore, disconnect the batteries and remove
them from the model and the transmitter. The batteries might
otherwise overheat or leak and damage your model.

Nach dem Fahrbetrieb die Batterien / Akkus aus Sender und
Modell entfernen!

Lorsque vous n'utilisez plus votre MINI-Z RACER éteindre le
récepteur puis le I'émetteur. Retirer ensuite les batteries de votre
radio et de votre MINI-Z RACER puis les entreposer a I'écart des
enfants et de toutes sources de chaleur ou d'humidité.

Cuando no vaya a utilizar el modelo, desconecte el receptor y la
emisora. Desconecte tambien la bateria y retirela del modelo,
retire las baterias de la emisora.

ETBRPETSIERVRKRILITERAC Y FEZOFFICL, IRTOEBEALT
RREW, REBEPEBORR - WRNREDBRNHD X9,

Always turn the power switch OFF when removing the body.

Do not touch the circuit board or battery terminals.

Modell ausschalten, bevor die Karosserie entfernt wird. Teile der

Elektronik nicht mit den Fingern beruhren.

Toujours mettre l'interrupteur en position "OFF" lorsque vous retirez la carrosserie.
Ne jamais toucher le circuit imprimé ou les connections batteries.

Desconecte siempre el interruptor y retire las baterias al desmontar la @
carroceria. Nunca toque el circuito eléctrico ni los terminales de la bateria.

T 1 ZNTRIEHTERRAA Y FEZOFFICL TS W,

ERPinFIChnG ERERBKRTT,

Do not touch moving gears. They can cause injury.
Nicht wahrend des Betriebs in das Getriebe fassen - Verletzungsgefahr!
Ne jamais toucher les pieéces en mouvement !

Nunca toque las piezas mecanicas méviles ya que podrian causarle dafos.

THOBNHH D FTDOTFVEDREIDIC
BYFriEIERNTLZE W,

Do not operate the model on public roads, in crowded places
or near infants. It may cause accidents or Injury.

Lassen Sie das Modell niemals auf &ffentlichen StraBen fahren.
Utiliser votre MINI-Z RACER a I'écart du public et de la circulation automobile.
No ruede su modelo en calles ni carreteras, lugares donde se
congregue gente, parques, etc.
BOE> TOWBFPYRMECICVWDAT, ATHTRETIBRVTIRE W,
EROFRREBDBIRTT,




During and after operation, the motor and batteries will be hot.
Do not touch them until they have had time to cool down.

Der Motor und die Batterien erwdrmen sich beim Betrieb des
Modells - Teile nicht bertihren!

Pendant et aprés utilisation, le moteur et les batteries chauffent.

Laisser refroidir avant toutes manipulations.

Durante y después del funcionamiento, el motor y las baterias se calientan.
No los toque hasta que se hayan enfriado.
EITHFPETREZEBPE—F NIRRT S ENHD T,
BRTIDTHABATHSMBLSICLTIREW,

Please do not operate on the same band (frequency) as other models close
by as loss of cotrol will result.

Sprechen Sie Ihre Frequenzen mit anderen Piloten ab!

Toujours se renseigner sur les fréquences radios utiliser par les autres
utilisateurs afin d'éviter tout incident.

Asegurese siempre antes de rodar que ningun otro modelista este utilizando la misma
frecuencia que usted ya que las ondas podrian causar interferencias perdiendo el
control de su modelo y causando un serio accidente.

AUV R (BR#) OEOEL TRETIEHRVTIRLI W,

IV bA—I)AETREDRREICED XY,

Do NOT run your car in sandy, dusty, or wet conditions, or on thick/soft
carpet. Such surfaces can damage its operating parts.

Das Modell niemals auf sandigen, staubigen oder nassen Pisten, sowie
dicken Teppichen betreiben - Beschadigungsgefahr der Antriebs- und
Elektronikteile.

Ne jamais utiliser votre modéle dans du sable, de la poussiére, sur une surface
humide ou une moquette trop épaisse ou trop souple.

NO ruede su modelo en terrenos arenosos, polvorientos ni humedos ni en moqueta
muy dura 6 muy blanda ya que podrian resultar dafiados algunos componentes.
BrmIU, KOkF->TWEA ERORVWU B STEATEETIERVNT LSV, HEORRERDET,

Do NOT use water, alcohol, or thinner to clean your car's body.
Simply wipe it down with a clean, soft cloth.

Verwenden Sie niemals scharfe Lésungsmittel zur Reinigung lhres Modells!

Ne jamais utiliser d'eau, d'alcool ou de diluant pour nettoyer votre carrosserie.
Utiliser simplement un chiffon sec.

Nunca utilice agua, alcohol ni otros productos abrasivos para limpiar la carroceria.
Utilice un pafio suave y limpio.

M7 DFENRBCAEMBBEICLTLRE W, KPPy yF—-
ZIL A=) Tl ISRV TS W,

Do NOT install any option parts not made by Kyosho for this model.

To avoid causing irreparable damage, do NOT attempt any modifications.
Verwenden Sie aus Griinden der Produkthaftung ausschlieBlich Original
KYOSHO Tuning- und Ersatzteile!

Ne jamais utiliser d'autres options que celles fabriquées par Kyosho.

Vous risquerez d'endommager irrémédiablement votre modéle et aucune
garantie ne serait possible.

NO instale ninguna pieza opcional que no sea fabricada por Kyosho.

Para evitar dafios irreparables, NUNCA intente realizar ninguna modificacion.

MEA TS 3V N=Y BN DBEHABPEADIER L BVWTL LS N, HEORRERDET,

5




ITEM INCLUDED / Inhalt
/ CONTENU DE VOTRE VALISETTE / Contenido / Zv kA&

There are four types of the Mini-Z Racer MR-015 chassis so it can fit a
wide variety of body styles. Please check the chassis type included with
the set you buy. (The chassis type is indicated on the outside of the box).

Es gibt drei verschiedene Typen des MR-015 Chassis, um ein breites Spektrum an
Karosserien abdecken zu koennen. Vergewissern Sie sich, welchen Chassistyp Sie
besitzen, der Chassistyp ist auf der Aussenseite der Verpackung angegeben.

Le chassis MR-015 permet 4 types d'empattement différents permettant ainsi d'adapter une grande variété
de nouvelles carrosseries. Le type du chassis est indiqué sur chaque boite.

Hay disponibles tres tipos diferentes de chasis para el Mini-Z Racer MR-015
para poder instalarles una gran variedad de carrocerias. Por favor compruebe
el tipo de chasis incluido con su modelo. (El modelo de chasis esta indicado
en el exterior de la carroceria).

SZYYL—T—MR-015YU—Xid. SELBRT /N IT—2 3 VICHIGT Bl

42DV v I—=FATEADPNTVWET, BEWLITEWEY MBI 2V v —

GA T RS W, (v Y—F A4 TNy T—JICRBESNTWVWET, )

Chassis Type / Chassis-Typ / Type de chéssis /
Tipos de Chasis / ¥ v > —45 147

Type MM/ Typ MM Type RM / Typ RM
/ Type MM / Tipo MM / MM% 1 7 / Type RM / Tipo RM / RM% 1 7

Type RML / Typ RML Type HM / Typ HM
/ Type RML / Tipo RML / RMLY 1 7 / Type HM / Tipo HM / HM% 1~

®
]




All Chassis Types / Alle Chassis-Typen / Tous les types de chassis /
Para todos los chasis / &> v ¥ —4% 1 7@

*PERFEX KT-5 Transmitter
(Controller)

*Perfex Fernsteuerung KT-5 *Transmitter Antenna *Receiver Antenna
*PERFEX KT-5 Radiocommande *Senderantenne *Empféngerantenne

2 voies *Antenne radio *Antenne de réception
*Emisora PERFEX KT-5 *Antena emisora *Antena receptor
*PERFEX KT-5 3%{5## EERRY VTS RETVTF

@aysa—3-)

*Mini-z Racer
*TZyYlb—H—
*Battery Holder
*Akkuhalterung
*Support de batterie
*Soporte baterias
Ny 7 —RILE —

*Body is included.
*Karosserie ist enthalten
*Carrosserie incluse.
*Carroceria incluida
XEEWLEIFEW:
RFEADEBLET

*Pinion Gear Set
(for replacement) *Radmutter Q

*Ersatz-Zahnrader *ECROU DE ROUES “

*Kit de pignon moteur *Tuerca rueda (repuesto) &

*Engranajes suplementarios TR —ILFy b (RRTF)

REAE =AY F LY b~

*Wheel Nut (Spare)

*Suspension Limiter *C-Ring (Spare) *Screw Set N
*Federwegsbegrenzer *C-Ring *Schraubensat \
*BAGUE DE REGLAGE *CLIPSENC *Visserie

DE GARDE AU SOL
*Limitador suspension
HRUIvY—

*Clip-C (repuesto)
*CUVY (ART)

z
*Tornillos
B2k &

*Wheel Wrench
*Mutternschlissel
*CLE DE ROUES
*Llave ruedas
IRA—=I)LL>VF

*Pinion & C-Ring Tool

*Montagewerkzeug

*CLE DE PIGNONS & CLIPSEN C
*Herramienta pifiones y Clip-C
AV CYUYTAY—IL




ITEM INCLUDED / Inhalt
/ CONTENU DE VOTRE VALISETTE / Contenido / Zv kA&

Type MM / Typ MM
/ Type MM / Tipo MM / MM% 1 7

*Motor Guide Set *Rear Shock Stay Set
*Motorhalterung *Daempferbruecke, hinten
*CALES DE SUPPORT MOTEUR @ *Kit support amortisseur arriere
*Soportes motor *Soportes Amortiguacion Trasera
*T—Y—HIAREY L YT YIR—ZTF—tv k
Type RM / Typ RM
/ Type RM / Tipo RM / RM#% 1 7
*Spacer Set *Rear Shock Stay (2-type)
*Satz Spacer *Dampferbricke, hinten
*Kit d'espacement @ *Support d'amortisseur arriere.
*Espaciadores *Soporte amortiguadores trasero
AR=Y =ty YVEYI—RF— (218)
Type RML / Typ RML
/ Type RML / Tipo RML / RML% - 7
*Spacer Set *Rear Shock Set
*Satz Spacer *StoBdampfer, hinten
*Kit d'espacement @ *Contenu de I'amortisseur arriére
*Espaciadores *Set Amortiguacion trasera
A= —t vk MRS VICE AN

Type HM / Typ HM
/ Type HM / Tipo HM / HM% 1 7

*Spacer Set *Rear Shock Stay (2-type)
*Satz Spacer *Déampferbriicke, hinten

*Kit d'espacement H B @ *Support d'amortisseur arriere.
*Espaciadores *Soporte amortiguadores trasero
FAR=Y—v k YTV I—ZT— (218)




Required Additional / Erforderliches Werkzeug
/ OUTILS NECESSAIRES (NON INCLUS!) / Herramientas necesarias / 7y k DI HhERY)

*A Phillips Screwdriver (Precision type or a small sized)
*Kreuzschlitzschraubendreher

*Tournevis cruciforme (petit modele) E@:@

*Destornillador Phillips
C@EBERSAN—D DR A= ()

*Cutter/X-Acto Knife *Nippers
*Bastelmesser *Seitenschneider

“Cutter [/ 77777777 7 7 i) ] *Pince coupante

“Cutter *Alicates cortacables
HyE— *= 1w )¢—
*4-AAA sized Alkaline Dry Batteries or UM-4 sized *AA Alkaline Dry Batteries 8 pieces
NiMH (Nickel-Metal Hydride) Batteries 4 pieces *8 St. AA Trockenbatterien
*4 St. AAA Trockenbatterien oder UM-4 NiMH Akkus *8 batteries de type R6 pour votre radiocommande
*4 batteries de type type R3 pour votre MINI-Z RACER *8 Baterias Secas UM-3
*4 UM-4 Alcalinas * UM-4 NiMH *EREZ BRI e 87
*BAT LA REMXIE
B4R Z oy T)LKFRINY T U — e 4%
AAA AA
UM-4 <4 UM-3 <38
H47 B3R
Do not use Oxyride or other special type batteries.
Verwenden Sie nur Alkalibatterien oder Akkus.
Utiliser UNIQUEMENT les batteries spécifiées.
Nunca utilice baterias de Oxyride ni otros tipos especiales de baterias.
XKAFIZA RNy T U —FEDFRBIZEBRIIERLBNTIIZE N,
Do not use any damaged batteries. Damaged
Keine beschéadigten Akkus verwenden! beschadigt
Ne pas utiliser de batteries endommagées Endommagées
No utilice nunca baterias en mal estado Estropeada
AN—DEN TN S EMPEEDES Bt HIN—DENn
FETEDGBVWTLLLZE W,




GLOSSARY OF MAIN PARTS / Ubersicht der Hauptteile

/ GLOSSAIRE / INDICE DE PIEZAS |/ REZBD & ¥R

Transmitter / Sender / Radiocommande / Emisora / x5

@ Throttle Trim / Trimmung fiir Gas
/ Trim de gaz / frein / Trim Gas
[ Z20v MLNY L
To precisely adjust the neutral position
Zur Justierung der Neutrallage
Permet d'ajuster avec précision la position du neutre
Permite un ajuste mas preciso del punto neutral
Za—hINEOHARZELET,

@ LED Indicator / LED Anzeige
/ Indicateur de batterie / Indicador LED
ILEDA vy —45—

This shows you remaining amount of the battery
capacity with the Power Switch turned ON.
Anzeige der Spannung des Senderakkus,
A=voll; B=halb entladen; C=leer,
Betrieb einstellen Akkus laden!
L'indicateur de batterie vous informe sur I'état de charge
de vos piles ou batteries.
Indica el estado de carga de las baterias cuando la
emisora esta conectada.

BRAA v Fh ONDEIC, BDEEERTUET,

@ Steering D/R Adjuster / Dual Rate fiir Lenkung
/ Dual Rate / Dual Rate direccion
| RT7 ') YID/R7 I+ A5 —

0 Transmitter Antenna / Senderantenne
/ L'antenne radio / Antena
= ERBY VT
To transmit radio waves
Zur Abstrahlung der Sendeleistung

Permet I'émission des commandes vers le récepteurs
Emite las ondas

BRERELXY,

@ Power Switch / Schalter
/ Intérupteur ON/OFF / Interruptor
| BIRAA Y F
To switch ON/OFF the Power
Ein- / Ausschalter fiir Sender
Permet d'éteindre et d'allumer votre radio
Conecta y desconecta la emisora
BIRDON, OFFZ LXJ,

@ Steering Wheel / Lenkrad
/ Volant de direction / Volante
| AT 7T RA =)
To control steering right/left directions
Zur Steuerung der Lenkung,
Permet le contréle de direction

droite/gauche de votre modeéle.

Permite controlar la direccion
EEOIY hO—LEULET,

e Throttle Trigger / Gashebel
/ Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas
/20y MUY A—
To control forward speed and reverse speed.
Zur Steuerung des Elektromotors
Permet le contrdle de la vitesse (avant/arriére)
Permite controlar la velocidad y marcha atras
B - EOIY PO—ILZEULET,

@ Steering Trim / Trimmung fiir Lenkung
/ Trim de direction / Trim Direccién
| ZATT7 VTR L
To precisely adjust the neutral position
Zur Justierung der Neutrallage
Permet d'ajuster avec précision la position du neutre
Permite un ajuste mas preciso del punto neutral
Za—hIWEBOHREEEZELXT,

To adjust Steering Angle

Zur Justierung des maximalen Lenkausschlags
Permet d'ajuster le débattement de la direction
Permite ajustar el angulo de la direccién
ATTIVTORABERELES.

9 Crystal for Transmitter / Quarz

/ Quartz / Cristal emisora

[ EEHBY U5

To replace Crystal for changing Radio Frequency
Steckquarz zur Bestimmung der Sendefrequenz
Détermine la fréquence d'émission et de réception de

votre radio.
Puede cambiarse para variar la frecuencia

BARBDOEEZSTDEEILRIBUET,

@ Neutral Position Adjuster / Justierung fiir Neutrallage
Réglage du neutre / Ajuste de la posicion neutral
I Z2—KIIWRIYIVTFIvRY—
(Not operative)
(nicht verfugbar bei diesem Gerét)
(Ne pas utiliser)
(No operativo)
(BIFLEEA)

AN

For operating Mini-Z Racer, be sure to use the transmitter
included with this product. Do not use the other transmitters.

Verwenden Sie ausschlieBlich die beiliegende Fernsteuerung
zur Steuerung des Mini-Z Racers.

Utiliser votre MINI-Z RACER uniquement avec la radio fournie
dans la valisette.

Utilice siempre la emisora incluida con su Mini-Z Racer.
No intente utilizar otro tipo de emisora.

NBOEEELIMNICERICBNEE Ao

10




Type MM / Typ MM / Type MM / Tipo MM / MM% 1 7

Power Unit
Antriebseinheit
Unité de propulsion
Tren trasero

Rear Tire
Reifen, hinten
Pneu arriere

v b

INT—1

Neumatico trasero

DR R

Iy —

Battery Holder
Akkuhalterung
Support de batterie
Soporte baterias

N

Neumatico delantero
JO0Yh514F

Pneu avant

Front Tire
Reifen, vorn

—7R

Y

Ny T

Power Switch
Intérupteur ON/OFF
Interruptor

Schalter

Chassis
Das Chassis

BRAA v F

=
BB

R U5

Quartz d'récepteur

Cristal receptor

=

Empféngerquarz

1



GLOSSARY OF MAIN PARTS / Ubersicht der Hauptteile

/ GLOSSAIRE / INDICE DE PIEZAS |/ REZBD & ¥R

Type RM/ Typ RM
/ Type RM / Tipo RM / RM% 1 7

Type RML / Typ RML
/ Type RML / Tipo RML / RMLY 17

Power Unit

Antriebseinheit Power Unjt 4
Rear Shock Rear Ti Unité de propulsion Antln’ebsemhelt )
StoBdémpfer, hinten Re_e:r |rhe_ ) Tren trasero Rear Tire Unité de propulsion
Amortisseur arriére eiten, hinten ¢y 5 — .y K Rodon. rants Tren trasero Motor
: Pneu arriere Motor eifen, hinten JT—T1=w ~
Amortiguador trasero . Of Pheu arriére Motor
JES YT Neumatico trasero Motor T
DRt Neumatico trasero Moteur
Moteur )
. Mot Front Tire IR Ped Motor
Front Tire otor Reifen, vorn ET—5—
Reifen, vorn E—4— Preu svant \ Sy,
Pneu avant Neumético delantero 7

Ay hyAY

Battery Holder
Akkuhalterung

Battery Holder
Akkuhalterung

Support de batterie Support de batterie
Chassis Soporte baterias Chassis Soporte baterias
Das Chassis A2l At V7% Das Chassis Ny FY—RILY—
Chassis Chassis
Chasis Chasis
Ty y— Jyy—

Power Switch
Schalter

Intérupteur ON/OFF
Interruptor
BRAA Y F

Crystal for Receiver
Empféngerquarz
Quartz d'récepteur
Cristal receptor

ZEBBV VLI

12



Type HM / Typ HM / Type HM / Tipo HM / HM% 1 7

Rear Tire

Reifen, hinten Motor

Pneu arriere Motor

Neumético trasero Moteur
Rear Shock D tad . Motor

StoBdampfer, hinten
Amortisseur arriére
Amortiguador trasero
UvE Y —

Power Unit
Antriebseinheit

Unité de propulsion
Tren trasero

Front Tire

Reifen, vorn
Pneu avant
Neumatico delantero
A=A N

Battery Holder
Akkuhalterung
Support de batterie
Soporte baterias

Ny FU—RILY —

Chassis
Das Chassis
Chassis
Chasis
-

Power Switch
Schalter

Intérupteur ON/OFF
Interruptor
BRAA Y F

Crystal for Receiver )
Empféngerquarz
Quartz d'récepteur
Cristal receptor
ZEWEY VR IL

13



g9

BEFORE OPERATING /BEVOR SIE BEGINNEN
/ AVANT DE COMMENCER. / ANTES DE RODAR / E1TD#f

Installation of Antenna / Montage der Antenne

/ Installation de I'antenne / Instalaciéon de la antena

| =BT > T U T

Transmitter Antenna
Senderantenne
Antenne d'émission

Q Antena emisora

U EEMAT Y F

Loading Battery / DasLaden der Akkus
/ Batteries radio / Instalacién de las baterias

| BHEDANTT

P> Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijese en el dibujo.
M EITER

N

AA Alkaline Dry Batteries 8 pieces
8 St. AA Trockenbatterien

8 batteries de type R6 pour
votre radiocommande

8 Baterias Secas UM-3

3G Bty-B7

Assembly of Chassis / Die Montage des Chassis
/ MONTAGE DU CHASSIS / Montaje del Chasis

| ¥ ¥—DHEIIT

Chassis
Chassis
Chassis
Chasis

Karosserie
Carrosserie
Carroceria
I




-
4 2 x 6mm TP Screw 2mm Washer 9)
- LK Treibschraube Scheibe
Vis TP 2x6mm Rondelle 2mm Receiver Antenna
Tornillo 2x6mm TP Arandela 2mm Empfangerantenne
'Immm TPE Z 7777777777 ] @ '7/7’\7 - . Antenne de réception
M Antena receptor

FET VTS

(> Install the receiver antenna as illustrated. -~
Empféngerantenne montieren, wie dargestellt. B
Monter I'antenne comme illustré.
Instale la antena tal y como indica el dibujo.
ZEFVTFHIEIROMEICED D5, » Caution.
Do not screw-in too much.

Receiver Antenna / Empfangerantenne
Achtung,

Antenne de réception / Antena receptor | {5777 2x6mm ) .
w/ Schraube nicht zu stark anziehen!
Attention!
\\xg

2 Ne pas visser excessivement.
mm Cuidado-No apretar
demasiado.

EXDLBHTEITEER,

Antenna Cord
Antennenkabel
Fil d'antenne
Cable antena
7YTr+rI—R

*Same for all chassis types.

*Fuer alle Chassis-Typen

*Identique a tous les chassis.

*Igual en todos los tipos de chasis

XA T ZANEIMME A 7 TY DN
HOETDY A THREKRTT,

15



BEFORE OPERATING / BEVOR SIE BEGINNEN
/ AVANT DE COMMENCER. / ANTES DE RODAR / E{T D %{is
3K AAA Batteries, Notice the polarity to be installed.

> . , N AAA Batterien / Akkus, auf korrekte Polung achten!
/ Batteries radio / Instalacién de las baterlas Placer les batteries en respectant les polaritEs.

/ %5&@ 7\1’L7’3‘ Baterias UM-4, respete la polaridad

Loading Battery / DasLaden der Akkus

Ba7)LhVEER (47%)

Battery Holder
Akkuhalterung
Support de batterie
Soporte baterias
Ny 7= —

*Same for all chassis types.

*Fuer alle Chassis-Typen
*ldentique a tous les chassis.
*Igual en todos los tipos de chasis
XA ZZANEIMME 1 7 TIHN
HOELETDYA THEKTT .

Battery Holder
Akkuhalterung
Support de batterie
Soporte baterias
Ny TYU—mILy—

(.To remove Battery Holder. | @To attach Battery Holder. B If it is not easy to remove the battery )
Halterung abziehen,um | Halterung aufschieben, um holder, try with a flat blade screwdriver.
die Zellen zu entfernen die Zellen einzubauen Akkuhalterung ggf. mit einem Schraubendreher
Pour retirer les Pour fixer le anheben und abziehen
batteries Support. support batterie. Utiliser un tournevis plat pour ouvrir le
Para desmontar el Para colocar el support batterie
soporte de baterias soporte de baterias Si no puede desmontar el soporte, utilice

|
|
|
|
|
RO 4 | mo un destomillador plano
| ALK WEEIR, Y1FRD
= | :
‘}\j I
|
|
¥

RSAN—BEERNS,
Body Mounting / Die Karosseriehalterung
/ Support carrosserie / Montaje de la carroceria
| T« QRS

Chassis
Chassis
Chassis
Chasis
-

Body A Karosserie vorsichtig Uber das Chassis ziehen
Karosserie Ecarter avec précaution les cotés de
Carrosserie la carrosserie pour fixer le chassis.
Carroceria Abra suavemente con los dedos

T A R« 2 THEIF 3




LET'S DRIVE! / DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS

/EN PISTE ! / FUNCIONAMIENTO. / EfTS XL &5

Turn the Power Switch ON. / Modell einschalten
/ Mettre l'interrupteur en position "ON". / Interruptores

3 Chassis (Switch)

| BRDANT 2 Transmitter (Switch) mmr Schalter fir Modell
E" Schalter fiir Fernsteuerung Chassis
. Antenna Radiocommande Chasis (Interruptor) Conectar
- ﬁmg:gg Emisora (Interruptor) Conectar HEOBRAT Y FZ2 AN,
= =) W

Antena J£1I:l¢%o) %/EZ’( Y 7‘%7\1’7«50

7UFFE

DY,

Always turn the transmitter's power switch ON first!
Schalten Sie zuerst den Sender ein!
& Toujours allumer la radiocommande en premier !
Siempre conecte el interruptor de la emisora en primer lugar.
BREVWNS ESF>DTEEEN SR v FEANTLIEE W,

Bringing the Car to a Complete Stop / Die Neutrallage der Gasfunktion
/ Mettre la voiture a 'arrét total. / Para que el modelo no avance.
/B ETERICELESES

» Move the throttle trigger to Neutral position. Then, adjust the throttle trim until the car comes to a complete stop.

Continue adjusting the throttle trim until the car makes no sound.

Senderhebel fiir die Gasfunktion auf neutral stellen. Mit der Trimmung das Gas so justieren, daf3 der Motor véllig ruhig ist.

Placer la commande de gaz au neutre. Ajuster le trim de gaz jusqu'a ce que la voiture soit totalement a l'arrét.
Continuer d'ajuster le trim jusqu'a ce que vous n'entendiez plus le ronronnement du moteur.

Coloque el gatillo de gas en la posicién neutral. Ahora ajuste el trim de gas hasta que el modelo no se mueva.
Continue con el ajuste hasta que no emita ruido ninguno.

ZBY MULNUA—ZRIZICRE, BEENLEEZES5A0Y MUY LAZEIUTRELE T, BN SEFIH

TWBRIETSICHAELET,

N ——
(-~ N 22
, . 2
g ' Ok
L I F/ NR MIN_ mMAX
h\\ =
1 Neutral
@ neutral
' Neutre

Posiciéon Neutral

KT-5 TUNING PANEL

L Throttle Trim / Trimmung fiir Gas
Throttle Trigger / Gashebel / Trim de gaz/ frein / Trim Gas
/ Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas [ 20y MULRY L

[ 28y MLRYA—

17



LET'S DRIVE! / DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS
/EN PISTE ! / FUNCIONAMIENTO. / EfTS XL &5

F 6

. Neutral
How to Control Your Model. / Die Steuerung des Modells neutral
/ Comment piloter votre modéle. / Manejo del modelo.  Left Neutre Right
o g links Posicién Neutral rechts
| DA Gauche ==k Droite
Izquierda . 10 rs Derecha
Steering Wheel / Lenkrad = ” I “ AT
‘-. / Volant de direction / Volante ‘
| AT 7 )T KA =)
» Basic Controls ~ c-eecHetl (oo
Die Lenkung
Fonctions élémentaires
Controles basicos.
EXNBEBHDO LI T,
Right Left Right Left
Raise the tires off the ground and check rechts links rechts links
that all controls are responding. Droite  Gauche Droite  Gauche
Modell vom Boden anheben und alle Derecha  Izquierda Derecha Izquierda
4 E ==4% E

O

ETOIAVEENEIRET

Funktionen uberpriifen.

Sans que la voiture touche le sol, vérifier
le bon fonctionnement de la direction.

Levante las ruedas del suelo y compruebe

que la direccion responde correctamente.

BIELBEERERLTLE N,

© \

fa | S

N

7
1\ o = AN
\
|

/

2 Throttle Trigger / Gashebel

Oy LR

—“\_\/

| Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas

Forward
vorwarts
Avant

Adelante

Reverse
rickwarts
Arriere
Marcha atras

Brake nd .
\ ° Mer
Yl Bremse BIE ¥
Frein.
k Freno
7h JTL—%
‘\\b\“ Reverse
Forward ‘ rickwarts
vorwarts \ Arriere
Avant Neut I‘/ tral Marcha atras
Adelante eutral / neutra PN
B Neutre / Neutro ®iE
BUXE s

» Push throttle trigger to brake, then
neutral, then push again to reverse.
Gashebel nach vorn druecken, dann
auf neutral lassen und erneut nach vorn
druecken, um rueckwaerts zu fahren!
Placer la gachette de gaz en position frein,

Raise the tires off the ground and check
that all controls are responding.
Modell vom Boden anheben und alle

puis au neutre, puis de nouveau en position

frein pour obtenir la marche arriere.
Empuije el gatillo de gas para frenar,
luego coléquelo en posicion neutral
y vuelva a empuijarlo para la marcha

O

Funktionen Uberpriifen.

Sans que la voiture touche le sol, vérifier
le bon fonctionnement de la direction.
Levante las ruedas del suelo y compruebe
que la direccion responde correctamente.

atras.

BEESE B, 2Oy ML A—%2—F
TL—FICBELTHSPRIICEUVLET
0%, BUROY MLNYA— %T&L‘L}?ﬁf’ﬁb—c<7—uéb\

18

ETDIAVZINEIRETRIFEBZ ZHIL TS,




Running in a Straight Line / Die Neutrallage der Lenkung
/ Rouler tout droit. / Para rodar en linea recta.

| E>FCESEDHIC

» Bring the steering wheel to Neutral position. Then, adjust the steering trim until the car moves in a straight line.

Senderhebel fir die Lenkfunktion auf neutral stellen. Mit der Trimmung die Lenkung so justieren, da das Modell
exakt geradeaus lauft.

Mettre le volant de direction en position neutre. Ajuster le trim de direction jusqu'a ce que la voiture roule parfaitement droit.
Coloque el volante de direccién en la posicién neutral. Ahora ajuste el trim de direccién hasta que el modelo ruede en linea recta.
RATTFYVYIRA = EFILICRE, FoIKEDLIDIATFIVYIRNILZBUTRELET,

Neutral / neutral
Neutre / Neutro / FR3Z L

R

Steering Trim / Trimmung fiir Lenkung
/ Trim de direction / Trim Direccién
| ZRTT7 VTR L

Steering thmeel / Lenkrad
/ Volant de direction / Volante
| RAF7T7 Y TRA—)b

Adjusting Steering Response / Die Justierung des Lenkausschlags

/ Ajuster le temps de réponse de la direction. / Ajuste del D/R de direccién
| AT T TDINZEXTHET S Steering angle is less

Kleiner Lenkausschlag

Le débattement est moins important.

» You can adjust the steering angle (the degree to which tires turn) to your liking. , ! R
Menor angulo de direccion

Der maximale Lenkausschlag kann auf die eigenen Beddirfnisse angepaf3t werden.

Vous pouvez ajuster I'angle de direction. feAnDe< 3%
Realice el ajuste seguin sus caracteristicas de conduccion.
RAFTIITORA (T DNBE) ZIFHCADERELET, 7 ) G e [~
Steering angle will give Steering angle will give S 0 |
you less steering. you more steering. J
Ausschlag kleiner Ausschlag gréBer

L'angle de direction L'angle de direction

Vvous procure moins de
débattement a la direction.

vous procure plus de
débattement a la direction.
Angulo mayor

£<In3

i

Steering angle is more
GroBer Lenkausschlag

Angulo menor /
Angle de direction important.

u%/%\?‘ gﬁ;{;ingur de direccién
) f% (4 %< 12%
/N MS( y @]: @ "~

R MIN i @0 o® ! J
/
% :._J

TH.TRIM || STDR | /
i

Steering DIR Adjuster / Dual Rate Justierung am Sender
Réglage du débattement de la direction. / D/R Direccién

ATTFYYYIDRT7 Vv RY —

19



& LET'S DRIVE! / DIE INBETRIEBNAHME DES MODELLS
/ENPISTE ! / FUNCIONAMIENTO. / EfTS B &L & 5
Switching Power OFF / Der Ausschaltvorgang
/ Mettre l'interrupteur sur "OFF" / Desconexion (OFF)

| BIROYID F
_l Chassis (Switch) 2 Transmitter (Switch)
El Schalter fur Modell Bl Schalter fir Fernsteuerung
Chassis Radiocommande
Chasis (Interruptor) Desconectar Emisora (Interruptor) Desconectar
HFRMOEBRAA v F &Y, EEBAIOEBRAM Y F&Y5,

When switching power OFF, always switch car OFF first.
Schalten Sie immer zuerst das Modell aus - dann den Sender!
A Toujours mettre sur OFF la voiture en premier, puis la radio.
Al terminar de rodar su modelo, desconecte siempre el interruptor del
modelo en primer lugar y a continuacion la emisora (OFF).
BRzY2 EZRFBDIBEADS A Y FEY>TIREL,

20



Changing Batteries / Das Wechseln der Batterien
/ Changer les batteries. / Cambio de baterias / §z85th D 35 #afF A

» Replace the batteries when the yellow indicator light glows.
Wechseln Sie die Batterien, wenn die gelbe LED am Sender leuchtet.
Remplacer les piles lorsque l'indicateur de charge est JAUNE.
Cambie las baterias cuando el indicador muestre el color amarillo.

AVIT—9—DRBUIcSELICEBBZERIEL TLEW,

Transmitter
Sender

Radiocommande
Emisora

KIS

LED Indicator / LED Anzeige
/ Indicateur de batterie / Indicador LED
LEDA > I —%—

Do NOT allow the transmitter batteries to go "dead" or all model control will be lost.
Beim Aufleuchten der roten LED am Sender muB der Modellbetrieb sofort eingestellt werden!
Ne jamais attendre que les piles de la radio soit complétement vide pour les changer.
Nunca deje que las baterias se descarguen completamente ya que podria perder el control de su modelo.

EEROEBEBMNECARZ &Y NA—ILARREICE D KREBRTT,

Chassis
Das Chassis

Chassis
Chasis
=

» When speed drops noticeably, replace the batteries.
Wenn die Fahrgeschwindigkeit des Modells stark nachlafBt, Batterien im Modell tauschen.
Lorsque vous n'avez plus de puissance moteur, remplacer ou recharger les batteries.
Reemplace las baterias cuando observe que la velocidad de su modelo se reduce notablemente.
AE—=RIEL Bo R ERERUSEBZERIBL TS W,

Vs

AN

~N

» Do NOT keep the throttle trigger on if car cannot move
forward. This will damage the speed controller (FET).
Wenn das fahrzeug blockiert ist, kein Gas geben am
Sender! Der Regler im Modell wird dadurch zerstoert!
NE JAMAIS accélérer lorsque la voiture est bloquée.
Cela peut endommager irrémédiablement I'électronique
de la voiture.
No mantenga el gatillo apretado demasiado tiempo
si el modelo se detiene ante cualquier obstaculo.
Esto podria dafar seriamente el variador de
velocidad (FET).
BEMZFICRDOND. TR EEHBWEEICE, &
BlOESSEET, ROV ML MY
H—ZFILICRLTLIEE W,
28y ML NUAH—
ZILEDRIFD &L
AE—RIvkO—
S — (FET) 4R
LET,

21




OPERATING TIPS / HINWEISE ZUR BEDIENUNG

/ CONSEILS D'UTILISATION. / CONSEJOS PRACTICOS /| EFRETT I/ =V Y

Hold your elbows in and keep the transmitter antenna pointing straight up.
Lassen Sie die Arme leicht angewinkelt und halten Sie die Senderantenne
etwa senkrecht nach oben.

Toujours faire attention a garder I'antenne radio pointée vers le haut.
Sujete bien la emisora con la antena posicionada verticalmente.
DX ZUOTEEEDOF VT FZILTHEL & Do

Squeeze the throttle trigger gently and steer the car to the left and right.
Geben Sie langsam Gas und gewdhnen Sie sich an das Lenkverhalten lhres Modells.
Accélérez doucement et effectuez des virages gauche/droite. ‘

Apriete suavemente el gatillo de gas y mueva el volante hacia
la derechay la izquierda. RN

BUREFROY ML A—ZICE ST, ST T
ERCEFREBNLTHEL & S, N

Squeeze the throttle trigger gently and release. Repeat this motion to control speed.
Geben Sie stoBweise Gas, um sich an die Beschleunigung des Modells zu gewdhnen.
Effectuez a répétition pour vous entrainez des accélérations et freinages.

Empuje suavemente el gatillo de gas y suéltelo. Repita este ejercicio varias veces e |
2Oy MLNUA—EBEL LS > T/ BT ;jz; )

Z<WRL, AE=RZAYFA—-ILULTHEL & Do

m_—

If you are of unsure of the steering direction, practice with the transmitter facing towards you.
Gewdhnen Sie sich an die Lenkrichtung am Sender, wenn das Modell auf Sie zu fahrt.
Si vous rencontrez des problémes pour utiliser le volant
radio, essayez de positionner le volant face a vous.
Coloque la emisora tal y como muestra el dibujo

hasta que adquiera confianza.
ATFIvTOAENMDHIDIC W EF
KEREEEICK > THRELEL & S,

22



At first, set the Steering D/R Adjuster for less response, as shown, ~ Steering ange wil give Steering angle wil give

you less stee_r\ng. you more stﬁering.
Stellen Sie den Lenkausschlag zunéchst so gering wie mdglich ein, - Ausschiag kieiner Ausschiag grofer

angle de direction L'angle de direction
um das Modell besser zu beherrschen. vous procure moins de vous procure plus de

' \ " s débattement & la direction. débattement & la direction.

Tout d'abord, reglez le Dual Rate en position lente comme indiqué.  anguio menor Angulo mayor
Ajuste el D/R de direccién en la posicién de angulo menor. BEOPNE ——= &<IN3B
BRRBEDRT T UV THGINE W, N
2FFYVYID/RF Vv AG—THRELT ) ({é
HEU & Do F/ NR MmN max

Steering DR Adjuster / Dual Rate Justierung am Sender
Réglage du débattement de la direction. / D/R Direccién
RFF7YYYIDRT7 Vv RE —

Be careful not to squeeze the throttle trigger abruptly while steering.

Geben Sie nicht Vollgas, wahrend Sie gleichzeitig vollen Lenkausschlag geben.
Attention a ne pas accélérer ou ralentir trop brutalement lorsque vous tournez.
No apriete bruscamente el gatillo de gas.
RAF7V T ERETHE, DWAROY b
KU A—ZEESTUES ZEDBEHD <] Z
TEELXRUL &S, ,_Z///=

e

After you become used to the controls, experiment with the high performance possible at full throttle and full steering.
Geben Sie nach einiger Zeit mehr Gas und gewdhnen Sie sich an die volle Performance des Modells.

Une fois que vous avez une bonne prise en main des commandes radio, essayez d'aller de plus en plus vite tout en
restant maitre de votre voiture .

Una vez adquiera mayor practica, puede empezar a aplicar maximo gas y a realizar giros més complicados.__—,
Sliahics, ZIULAOY MU/ ZILRAFFY VI T
BN Y Y ORAZFERL THTLEE W,

Practice doing figure 8s.

Fahren Sie Achten, um sich an das Einlenkverhalten des
Modells zu gewéhnen.

Effectuez des tours en 8 (voir schéma) pour vous entrainer .
Practique realizando figuras en 8.

BDFETTHREZEHEIL & 3o

23




Replacement for each part. / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / -2 D 312

Changing Crystal / Quarzwechsel
Changer sa fréquence / Cambio de cristales / 7 'J X% JL &3
P By using the optional Crystal Set, you can run two or more Mini-Z cars at the same time.
Durch den Einsatz unterschiedlicher Quarze, kénnen mehrere Modelle gleichzeitig betrieben werden.
En utilisant des fréquences différentes, vous pouvez rouler a plusieurs Mini-Z en méme temps.
Al utilizar los Cristales Opcionales, podré competir con varios modelos al mismo tiempo.
ATYavR=YDIIRIIEY hNeERTEET, 2BULEDI =YY LY —2RAKICETIEZ I ENTEET,

Transmitter
Sender Crystal for Transmitter

ELISETNEY  Senderquarz
- Quartz d'émission
Cristal emisora

EEHAI YRS

Chassis
Das Chassis Crystal for Receiver

Chassis Empfangerquarz
Chasis Quartz d'récepteur
Cristal receptor

V= BERA YRS

Tires / Die Rader / Pneus Wheel Nut/Ragmuﬂer
L Ecrous de roue / Tuerca rueda
Neumético / 5 1+ Ao
* 2mm Plastic Bushing N A
Kunststofflager BN
Ecrou plastique 2mm @
Casquillo Plastico 2mm : .
= 3mm Plastic Bushing
2mm7 S X5 Kunststofflager Rear Wheel
Ecrou plastique 3mm Felge, hlnten
/@ Casquillo Plastico 3mm Eglrj\?aig::a
3mm7 I X5
e ey

Ecrous de roue
Tuerca rueda
A —ILF v b

Rear Tire
Reifen, hinten
Pneu arriére

Front Wheel Neumatico trasero

Felge, vorn Ureav
Roue avant
Llanta delantera
- N 70V kRA =L
P> Install the tire as illustrated. Wheel Nut
Radmutter

Ecrous de roue
Tuerca rueda
RA—ILF vk

&Y

Réader montieren, wie dargestellt 0 A\

Monter les pneus comme indiqués sur le schéma.

Coloque el neumético tal y como muestra el dibujo. * \

FAVERDOAEICANS,

Wheel T|rg Wheel Wrench
Felge Reifen Radschlissel
Llanta <j Pneus Front Tire / Reifen, vorn Clé Mini-Z
Llanta Neumatico Pneu avant / Neumatico delantero Llave de ruedas
A= L ZAYEIAY Serrer / Aprieta RA—IL2F
\ J LE3
-
Tighten to this point. Over tighten.
Bis zu diesem Punkt festziehen zu stark angezogen
<j Serrez comme indiqué sur le schéma. Trop serré
Apriete hasta este punto Demasiado apretada
ZZETLYB LoiBE

> After the wheel nut is installed, do not over tighten. If the tire can not easily rotate, loosen the wheel nut slightly.
Radmuttern nicht Gberdrehen. Das Rad muB sich nach der Montage leichtgéngig drehen, ggf. die Mutter geringflgig I6sen!
Serrez les écrous de roue en faisant attention a ce que les roues tournent librement.
Una vez apretada la tuerca de rueda, compruebe que la rueda gira suavemente. Afloje la tuerca si fuera necesario.
IRA—=IF Y hEUDRAAIERICIATHSELEERLRBVWEZR>RA—ILF Y 2D ULDBZ0DB,

3 Same for all chassis types / Fuer alle Chassis-Typen / Identique a tous les chassis
Igual en todos los tipos de chasis /¥ 5 X MEMMY 1 7 TEH, HDLTDY A THEKTT .

24




Tie-Rod Holder / Spurstangenhalterung / SUPPORT DE BIELLETTES DE DIRECTION.

/ Soporte tirante / ¥ O RKJLY —

@ Remove.
Entfernen
RETIRER.

%
Desmontar 0
mol IR %

Tie-Rod Holder

Spurstangenhalterung

SUPPORT DE BIELLETTES
DE DIRECTION.

Soporte tirante

40y RIRILY —

2 Same for all chassis types / Fuer alle Chassis-Typen /

Identique a tous les chéassis / Igual en todos los tipos de chasis
1ZAMNIMME A TTIH, OLTDY A TEHEKRTY,

@ Install.
Montieren, wie dargestellt.
ASSEMBLER
Instalar

A4
O E> <j

Tie-Rod / Spurstangen / BIELLETTES DE DIRECTION

/ Tirante / %1 Av R

@ Remove.
Entfernen
RETIRER.
Desmontar

mosL

P To remove, rotate and pull out.
Drehen und herausziehen
RETIRER EN PIVOTANT.
Girar para desmontarlo

Y40y RzBILBNS5 &K<,

Tie-Rod

Spurstangen

BIELLETTES DE
DIRECTION

Tirante

1Ay kK

@ Install.
Montieren, wie dargestellt.
ASSEMBLER
Instalar

|

|

|

|

|

: RO P To install, rotate and push in.
Drehen und hineinschieben

| INTRODUIRE EN PIVOTANT.

| Girar para colocarlo

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Y40y RzBILBNSELIAD,

25



Replacement for each part. / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / -2 D 312

Disassembling the Front Suspension / Demontage der Vorderradaufhdngung
/ DEMONTAGE DE LA SUSPENSION AVANT. / Desmontaje Suspension Delantera / 7 O Y b Y ARV ¥ 3 > D5

. . > All chassis types same
4 A ?(-ZT_III;’%/SI\-IRCm/gCIip-C / Fuer_alle (.Jhassis-TypeAn )
P How to remove the C-Ring. ICUSs /Identique & tous les chassis
So entfernen Sie den C-Ring! x% / 'i”a—'?f;i"&ﬁ?ﬁc’;‘féﬁs's
COMMENT RETIRER LE CLIPS EN C 4 Y R
Montaje Clip-C OETOHEKTY,
CUVTDHRLE =)

Front Spring
Feder, vorn
RESSORT AVANT
Muelle delantero
AV NRTUVYT
Spring Spacer
Distanzstiick

BAGUE DE PRECONTRAINTE
Casquillo muelle
ATV AR—H—

@// Suspension Limiter

/;
King Pin

1\
Lenkhebeltrager |

AXE DE FUSEE
Pinion & C-Ring Tool Tornillo Mangueta
Montagewerkzeug FrIEY

Federwegsbegrenzer
CLE DE PIGNONS & CLIPSEN C
Herramienta pifiones y Clip-C Knuckle Arm / Lenkhebel BéfggEDEURISESII:AGE DE
L E=AY&CUYIRY-L ) ; S_LJ\?I/E]E}C;VIaﬁnLg\ueta Limitador suspension
PRUIYyY—

Replacing Suspension Limiter / Austausch des Federwegsbegrenzers
/ REMPLACEMENT DE LA BAGUE DE REGLAGE DE GARDE AU SOL / Sustitucion limitador suspension
/TR Z YT —DRM

P The front suspension stroke can be adjusted for each different body shell.
To find the right front spacer for each body, refer to the separate Option Parts List.
Je nach Karosserie, kann der Federweg an der Vorderachse justiert werden.
Die korrekten Werte fur die einzelnen Karosserien, finden Sie in der Option Part Liste.
POUR CHACUNE DES CARROSSERIES LE DEBATTEMENT DE SUSPENSION PEUT-ETRE AJUSTER.
SE REFERER AUX DONNEES DE LA LISTE DES PIECES OPTIONS AFIN DE TROUVER L'ENTRETOISE ADAPTEE A LA CARROSSERIE.
Puede variar el recorrido de la suspension para diferentes carrocerias. Consulte los datos
en la lista de Piezas Opcionales para encontrar el casquillo adecuado para cada carroceria.
R DBBICEDLETIOY M RARY Y a Y OEEEERALTZIENTEET,
A 7Y a3y N=YVURRDTF—IRESRBL TURT« LB LY RY I vy —2WMO T TS W,

Suspension Limiter Description of Front Suspension Spacer
/Sggkj R/sFE?%rweg y Federwegsbegrenzer Federwegsbegrenzer Stroke
Bire ecorrido BAGUE DE REGLAGE DESCRIPTION DU DEBATTEMENT | Federweg
E\ DE GARDE AU SOL DE SUSPENSION COURSE
S Li lor suspension Caracteristicas Recorrido
YRUIvs— HY2RUIyy—0ER BEE
4 2.0mm
4.5 1.5mm
5 1.0mm

How to remove Rear Spring. / So tauschen Sie die hinteren Federn aus!
/ COMMENT RETIRER LE RESSORT ARRIERE. / Sustitucion del muelle trasero/ U VX7 > 7 OED 4L

? »¢Same for all chassis types / Fuer alle Chassis-Typen
X X /@ Identique a tous les chassis / Igual en todos los tipos de chasis
P> Pull out by compressing the spring. 152 MEMME A 7TFH, RM, HM% 1 76 B TT,
Feder zusammendriicken und
Teil herausziehen
RETIRER EN PRESSANT LE RESSORT.
Retirar comprimiendo el muelle
UV R7U YT &EH THREN S,




Remove a Motor / Der Ausbau des Motors

/ RETIRER LE MOTEUR / Sustitucion del motor / E—% — D%

Type MM

Typ MM

Type MM

Tipo MM

MM% + 7 Diga

-

P How to remove & install

the Motor Holder.

Der Ein- und Ausbau
der Motorhalterung

COMMENT RETIRER & INSTALLER
LE SUPPORT MOTEUR.

Montaje del soporte de motor

E—Y—INLY — D&

@Remove. / Entfernen
/ RETIRER. / Desmontar
/DAL

@Install. / Montieren, wie dargestellt.
/ ASSEMBLER / Instalar
/ BRD

Motor Guide B
Motorhalterung B
GUIDE MOTEUR B
Soporte motor B
E—49—51KB

Negative is Black
schwarz = Minuspol
Négatif - Cable Noir
Negro es negativo

E-9—-0—RZE
o &

\ Positive is Red
N rot = Pluspol

Positif - Cable Rouge
Rojo es positivo
E-F—3— Rk

Motor Holder
Motorhalterung
SUPPORT MOTEUR
Soporte de motor
E—F—IRILY—

P How to remove & install the Pinion Gear.
Der Ein- und Ausbau des Motorritzels
COMMENT RETIRER & INSTALLER

LE PIGNON MOTEUR.
Montaje del piidn
EZAYF Y OhtE

@Remove the Pinion Gear.
Der Ausbau des Motorritzels
RETIRER LE PIGNON MOTEUR.
Desmonte el piAién
EZAvFvan

to

Wheel Wrench
Mutternschlissel
CLE DE ROUE
Llave de ruedas
RA—=ILL>F
@Install the Pinion Gear.
Die Montage des Motorritzels
INSTALLER LE PIGNON MOTEUR.
Instale el pifién
EZAvFvEAND

L

Pinion Gear
Motorritzel
PIGNON MOTEUR
Pifén

=

EE

Motor Guide A
Motorhalterung A
GUIDE MOTEUR A
Soporte motor A
E—F—H1RA




Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen
/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / & &80 i
Replacement of the Pinion Gear. / Der Wechsel des Motorritzels
/ CHANGEMENT DU PIGNON MOTEUR. / Sustitucion del pifion / £ =7 > £ D33
» Acceleration and Top Speed can be adjusted by replacing the Pinion Gear

» The Motor Guide also must be changed as shown in the drawing.
» The 6T Pinion Gear is installed at the factory.

» Geschwindigkeit und Beschleunigung kénnen durch das Motorritzel variiert werden.
» Wechseln Sie auch die Motorhalterung, geméan der Zeichnungen.
» SerienmaBig ist das Motorritzel mit 6 Zdhnen montiert

» L'ACCELERATION ET LA VITESSE DE POINTE PEUVENT ETRE AJUSTEES PAR LE CHANGEMENT DU PIGNON MOTEUR.
» LE GUIDE MOTEUR PEUT ETRE AUSSI CHANGE. POUR CELA SUIVRE LE SCHEMA SUIVANT.
» UN PIGNON MOTEUR DE 6 DENTS EQUIPE D'ORIGINE LA MR02.

» La aceleracion y velocidad punta pueden ser ajustados cambiando el piién
» El soporte de motor debe ser sustituido tal y como muestra el dibujo

» El modelo incorpora de pifidn 6T instalado de fabrica

P EAYVFVERIRT ZCE TMEPREEERAET DN TEET,
»EESEICLTE—Y—HIREIMEL TS W,

> TIHHERIEETE =AY F ATV TVET,

) O Pinion Gear | Acceleration | Max. Speed | Running Time
Motor Guide B Motorritzel | Beschleunigung | max. Speed | Fahrzeit
gaﬁ‘ggﬁg#g%g 8 Pignon | Accélération | Vitesse Max.| Autonomie
Soporte motor B Engranaje | Aceleracion | Velocidad | Tiempo de
E—4—H+ KB Maxima | Funcionamiento
2\ =\ =\ EAVEY| I ReE | ETRE
' = [ 9 i 9 Good Long
< | besser langer
(o9
6T & Bonne Long
Buena Mayor
Motor Guide A 7T & Bw W
Motorhalterung A 4 €oh
GUIDE MOTEUR A { .
Soporte motor A (@/ @ @
E—5—H1 KA T
@ @ @ 8T €
[y N [Ty e Fast
\% I <3 schnell
Rapide
v, .
Pinion Gear /@ 3 9T %;i R\;p\ltda
Motorritzel 2R LY
PIGNON MOTEUR 6T 7T 8T 9T
Pifion
E=AvFy

28



Remove a Motor / Der Ausbau des Motors
/ RETIRER LE MOTEUR / Sustitucion del motor / E—% — D%

Type RM/RML / Typ RM/RML ) : _ .
/ Type RM/RML / Tipo RM/RML / RM/RML% ¥ 7 D54 > Howlo remove & nstallthe Pinion Gear.

COMMENT RETIRER & INSTALLER

? . LE PIGNON MOTEUR.
> N.Ot installed on R.ML type. Cémo desmontar y montar el pifion
Nicht vorhanden bei RML-Chassis PoAy R ops

Non installé sur les modeles RML.
No instalado en chasis RML.

RMLY 1 7 (B D 7 ®Remove the Pinion Gear.
EhTWEthA. er Ausbau des Motorritzels

RETIRER LE PIGNON MOTEUR.
Desmonte el pifién
=AY Fvzh<

g? Negative is Black Wheel Wrench
schwarz = Minuspol Mutternschliissel

Négatif - Cable Noir CLE DE ROUE
Negro es negativo Llave de ruedas

TodoT—RE A —=ILL>F
Positive is Red @Install the Pinion Gear.
rot = Pluspol Die Montage des Motorritzels
:0_5"” - Catflt? Rouge INSTALLER LE PIGNON MOTEUR.
0jo es positivo Instale el pifén
E—4—2— Rk EZAYFvYEANS

Pinion Gear 6T
Motorritzel 6T
PIGNON MOTEUR 6T
Pifién 6T
E=AYFveT

Motor Holder
Motorhalterung

Motor Spacer SUPPORT MOTEUR
Abstandshalter Soporte de motor
Cale moteur E—F—RILY—
Espaciador motor

EF—Y—AR—Y—

P How to remove & install

E—5—RILY—DRtE

the Motor Holder. @ Remove. | @Install.
Der Ein- und Ausbau Entfernen | Montieren,
der Motorhalterung RETIRER. | wie dargestellt.
COMMENT RETIRER & INSTALLER Desmontar | ASSEMBLER
LE SUPPORT MOTEUR. B0 4L | Instalar
Montaje del soporte de motor | W0 {1t
|




Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / -2 D 312

Adjustment of Gear Ratio / Die Justierung der Getriebelibersetzung
/ Rapport de vitesse / Ajuste de la Relacion de Transmision / ¥ L A D%

@ Pinion Gear should always go with the Spacer, for replacement. Refer to the chart and, use proper combination with pinion and spacer.
The 6T pinion comes factory installed.

@ Verwenden Sie jeweils zum verwendeten Motorritzel den richtigen Abstandshalter fiir den Motor!
Ab Werk ist ein Motorritzel mit 6 Zahnen montiert

®Le pignon doit toujours étre utilisé avec une bague d'espacement. Se référer au tableau gi-contre pour adapter le pignon avec la ou les bague(s)
d'espacement(s) corrsepondante(s).

@ El pifion debe siempre ir con un espaciador. Observe la tabla adjunta para realizar la combinacion mas idénea.
El modelo incorpora un pifién de 6T.

@ LAV XVRFAR—Y -ty hTRIRLET, AAFRORESEIC, HITELWVEAETEAL TS W,
BH. THHEREETEZAYADVNTWET,

Motor Pinion Gear | Acceleration | Max. Speed | Running Time
Motor Motorritzel | Beschleunigung | max. Speed | Fahrzeit
Moteur s Al Pignon | Accélération | Vitesse Max.| Autonomie
Motor Space’ A( 1'? Pifion Aceleracién | Velocidad | Tiempo de
45— ngﬁir AE1'5; Méxima | Funcionaiento
@)\ Casquillo A'(1_5) = e ad S il ETEE
e i 6T RA——A(15) Good Long
> 2 S, &/ 3 2 o) | besser langer
Y / 6T & Bonne Long
D\ Motor Holder Bée&a '\E{?r
J Motorhalterung 7T
R ______ Support moteur Ve
2 e Soporte motor
S E—g—TRILT— N
& 0094
P> Note the direction. % 8T o9 Fast
Einbaurichtung beachten schnell
Noter le sens. Rapide
Fijese en la direccion oT % Régida
B TR, e L

Spacer B(1.0)
gpacerBB((11 8:;)
ague . Spacer B(1.5)
Casquillo B(1.0) Motor Spacer B(1.5)
ZNR—1—B(1.0) Bague B(1.5)
Motor Casquillo B(1.5)
ZR—Y—B(1.5)

P> Note the direction.
Einbaurichtung beachten
Noter le sens.

Fijese en la direccion

RSN

EELS:3-% Spacer A(1.0) Motor
’ Spacer A(1.0) Motor Holder £—s MO:oth?tlder

Bague A(1.0) — 45— otorhalterung

gue Motorhalterung Support moteur
Casquillo A(1.0) Support moteur Soporte motor
ZR—Y—A(1.0) Soporte motor TS

N - 7\ -
E—F—RILY—

30



Remove a Motor / Der Ausbau des Motors

/ RETIRER LE MOTEUR / Sustitucion del motor / E—% — D%

Type HM / Typ HM
/ Type HM / Tipo HM / HM#% 1 7 D1g5&

Negative is Black
schwarz = Minuspol
Négatif - Cable Noir
Negro es negativo
E-—4—0—R2
Positive is Red

rot = Pluspol

Positif - Cable Rouge
Rojo es positivo
E—4—0—Rik

Motor Holder
Motorhalterung
SUPPORT MOTEUR
Soporte de motor
Ty —RILY—

Motor Spacer
Abstandshalter
Cale moteur
Espaciador motor
E—F—AR—Y—

Motor
Motor

Pinion Gear 6T
Motorritzel 6T
PIGNON MOTEUR 6T

-

L

P When using the S wheelbase.

Bei Verwendung des kurzen Radstandes.

Pour utiliser un empattement court (S)

Al utilizar la distancia entre ejes S.

Rt —ILR—ZNSDIBE Rear Shock Stay (S)
Hintere Dampferbriicke
Support de cellule (S)
Soporte amortiguadores

Trasero (S)

UYEYIR—=2F—(S)

P Remove Rear Shock Stay & Power Unit.

Bitte entfernen Sie die hintere Dampferbriicke R
und die Empféngereinheit.

Retirer le support de cellule arriére & Cellule
arriere

Desmonte el soporte de amortiguadores trasero
y la unidad propulsora.

NRI=21Zy hEUPTYI=ZF— (S)

EROATBENHDEY,

Power Unit

Empféngereinheit
Cellule arriere
Tren trasero
NT7—21=vhk )

-

P How to remove & install the Motor Holder.
Der Ein- und Ausbau der Motorhalterung
COMMENT RETIRER & INSTALLER LE SUPPORT MOTEUR.
Montaje del soporte de motor
E—Y—IRILY—DRtE

@ Remove. @ Install.
Entfernen Montieren, wie dargestellt.
RETIRER. ASSEMBLER
Desmontar Instalar
O £

P> How to remove & install the Pinion Gear.
Der Ein- und Ausbau des Motorritzels
COMMENT RETIRER & INSTALLER LE PIGNON MOTEUR.
Coémo desmontar y montar el pifion

EZA YV OBE

@Remove the Pinion Gear.
Der Ausbau des Motorritzels
RETIRER LE PIGNON MOTEUR.
Desmonte el pifion
Ay £van

@|nstall the Pinion Gear.
Die Montage des Motorritzels
INSTALLER LE PIGNON MOTEUR.
Instale el pifion
EZAYFVEAND

|

|

I

|

|

' X
|
I l‘ s
I

|

|

I

|

|

Wheel Wrench
Mutternschliissel
CLE DE ROUE
Llave de ruedas
RA—=ILL>F

31



Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / -2 D 312

Adjustment of Gear Ratio / Die Justierung der Getriebelibersetzung
/ Rapport de vitesse / Ajuste de la Relacion de Transmision / ¥ L A D%

@ Pinion Gear should always go with the Spacer, for replacement. Refer to the chart and, use proper combination with pinion and spacer.

The 6T pinion comes factory installed.

@ Verwenden Sie jeweils zum verwendeten Motorritzel den richtigen Abstandshalter fir den Motor!

Ab Werk ist ein Motorritzel mit 6 Z&hnen montiert

@ Le pignon doit toujours étre utilisé avec une bague d'espacement. Se référer au tableau gi-contre pour adapter le pignon avec la ou les bague(s)

d'espacement(s) corrsepondante(s).

@ El pifién debe siempre ir con un espaciador. Observe la tabla adjunta para realizar la combinacion mas idénea.

El modelo incorpora un pifién de 6T.

@ L AVFVEIR—Y -ty hTRBEULET, TRORESEIC. BTELWESE TERAL TSN,
BH. THHEAEREETEZA YA DNWTVWEY, E—F—ZWMDFHE. FOFIETHAILTET,

Motor Holder
Motorhalterung

Support moteur

Soporte motor

E—F—RILY—

Spacer A(1.5)
Spacer A(1.5)
Bague A(1.5)
Casquillo A(1.5)
ANR—H—A(1.5)

P Note the direction.

Einbaurichtung beachten
Noter le sens.
Fijese en la direccion

Motor Holder Motor
Motorhalterung Motor
Support moteur ~| Moteur
Soporte motor 52 Motor
E—F—HRILY— 'T-—5—
Spacer A(1.0) ‘

Spacer A(1.0)
Bague A(1.0)
Casquillo A(1.0)

AR—=H—A(1.0)

P Note the direction.
Einbaurichtung beachten
Noter le sens.

Fijese en la direccion

M EITER

Spacer B(1.0)
Spacer B(1.0)
Bague B(1.0)
Casquillo B(1.0)
AR—1—B(1.0)

Motor Holder
Motorhalterung
Support moteur
Soporte motor

E—Y—HRILY—

& / Motor

Motor

Moteur

o) Moto;
:E_ —

T Pinion Gear | Acceleration | Max. Speed | Running Time
6? Motorritzel | Beschleunigung [ max. Speed | Fahrzeit
Pignon [ Accélération | Vitesse Max.| Autonomie
Pifién Aceleracion | Velocidad | Tiempo de
Méxima | Funcionamiento
EZAVEY| i Re® | ETRE
Good Long
) | besser langer
(<)
6T & Bonne Long
Spacer B(1.5) Buena Mayor
Spacer B(1.5) | BW =10
Bague B(1.5) 4l .v.:
Casquillo B(1.5)
AR—1—B(1.5)
h"l
8T & Fast
schnell
Rapide
9T €99 Répida
\V/a\ % \
RN

32



How to complete the wiring. / Die Verkabelung / COMMENT CABLER LA MRO15.

/ Colocacion de los cables / 1— RDEO[E L

»-Connect the wires as shown in the drawing.
Stellen Sie die Kabelverbindungen her, wie dargestellt.

SUIVRE SCRUPULEUSEMENT LE SCHEMA DE CABLAGE.

Coloque los cables tal y como muestra el dibujo
I—REROELSICIHAL TSRS W,

Steering Servo Volume Wires Antenna Wire
Kabel des Lenkservos Antenne

Cables de servo de direction. Fil d'antenne
Cables servo direccién Cable antena
RF T 7Y —RRY 2 — LR e ara v

Power Wires for Circuit Board (Black)
AnschluBkabel (schwarz)

Cables d'unité de réception (Noir)
Cables circuito interno (Negro)
EIRAERER (B)

Steering Servo Motor Wires Switch Wires

Kabel des Lenkservos Schalterkabel
Cables de servo de direction. Cables d'interrupteur
Cables motor servo de direccién Cables interruptor

RFT )T —RE—Y —EC#R Ay FEAR

*Same for all chassis types.

*Fuer alle Chassis-Typen
*Identique a tous les chassis.
*Igual en todos los tipos de chasis

Power Wires for Circuit Board (Red)
AnschluBkabel (rot)

Cables d'unité de réception (Rouge)
Cables circuito interno (Rojo)
HIRBERLE (0R)

A TANIMMY A TTIH, HDETDT A THEEKTI,

Negative is Black
schwarz = Minuspol
Négatif - Cable Noir
Negro es negativo
E—4—0—RE

Positive is Red

rot = Pluspol

Positif - Cable Rouge
Rojo es positivo
E—5—J—Rk

33



Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / -2 D 312

Installing Rear Shock / Die Montage der hinteren StoBdampfer / Installation de I'amortisseur arriere /
/ Instalacion del amortiguador trasero / ') ¥4 > )\— OB} /B U

Type MM/ Typ MM
/ Type MM / Tipo MM/ MM% « 7 Di5&

p
Rear Shock / StoBdampfer, hinten

/ Amortisseur arriére / Amortiguador trasero

UvE 2 X—

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschraube
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPEX

2 x 5mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x5mm
Tornillo 2x5mm TP F/H
TPHZEX

Type RM/RML / Typ RM/RML
/ Type RM/RML / Tipo RM/RML / RM/RML% ¥ 7 D35&

p
Rear Shock / StoBdampfer, hinten
/ Amortisseur arriére / Amortiguador trasero
YT IX—

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschraube
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPEX

2x6mm

N\

//l (S)

Rear Shock Stay
Dampferbricke, hinten
Support amortisseur arriere
Soporte amortiguador trasero
YVE Y IR—ZT—

P> Use Rear Shock Stay that
matches the wheelbase.
Verwenden Sie die zum Radstand
passende Dampferbriicke.
Utiliser le support amortisseur
arriére adapté a I'empattement.
Utilice el soporte de amortiguador
trasero apropiado
UVEYIN—ZT—IF,
IRA—ILIR—=RICE > T2
HDZEERT .

Rear Shock Stay
Déampferbriicke, hinten
Support amortisseur arriére
Soporte amortiguador trasero

%/ YT YV IN—2T—

P>Use Rear Shock Stay that
matches the wheelbase.
Verwenden Sie die zum Radstand
passende Dampferbriicke.
Utiliser le support amortisseur
arriere adapté a I'empattement.
Utilice el soporte de amortiguador
trasero apropiado
UVEVIR—ZT—IF,
A —ILIR—=RICE> T
HDZFERT 3.

*Hinterer Daempfer nicht vorhanden bei RML-Typ

*Pas d'amortisseur arriére sur les modele RML.
*Amortiguador trasero no incluido en tipo RML

¥RMY A 7ERMLY A 7DEVG, UV VI —DFEETT,




8

Installing Rear Shock / Die Montage der hinteren StoBdampfer / Installation de I'amortisseur arriére /
/ Instalacion del amortiguador trasero / ') ¥4 > )\— OB} /B U

Type HM / Typ HM
/ Type HM / Tipo HM / HM% « 7 Dig&

p
Rear Shock / StoBdéampfer, hinten
/ Amortisseur arriere / Amortiguador trasero

| ") —

Ty Rear Shock Stay P Use Rear Shock Stay that
Déampferbriicke, hinten matches the wheelbase.
Support amortisseur arriére Verwenden Sie die zum Radstand
Soporte amortiguador trasero passende Dampferbriicke.
Y& )—RFT— Utiliser le support amortisseur

arriere adapté a I'empattement.
Utilice el soporte de amortiguador
trasero apropiado

A d YT U= T,
RA—=IR=RICE ST
bO%EFERY %,

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschraube
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPEX

2 x 8mm TP Screw

LK Treibschraube
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP
TPEX

35



Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / & &80 i
Adjustment of Wheelbase / Justierung des Radstandes
Empattement ajsutable / Ajuste de la distancia entre ejes / -1 — )L\ — X FREE

*It is possible to vary the motor mounting place according to the kind of shape of car-body.
*Die Position des Motors kann je nach Karosserie verandert werden

*II est possible de varier la position du moteur.

*Puede modificar la distancia entre los ejes dependiendo de la carroceria que utilice
IRT o DEEICEE T MA—IIR—REZEBETEXT,

Type MM/ Typ MM
/ Type MM / Tipo MM / MM% f 7 D354

® Wheelbase (LL) ® Wheelbase (3L) @ Wheelbase (4L)
Radstand (LL) Radstand (3L) Radstand (4L)
Empattement (LL) Empattement (3L) Empattement (4L)
Distancia entre ejes (LL) Distancia entre ejes (3L) Distancia entre ejes (4L)
A —)LR—=Z (LL) KA —JLR—2Z (3L) KA —IJLR—2 (4L)

2x5mm(F/H)

Power Unit
Antriebseinheit
Unit de propulsion
Tren trasero
NT—21Zy k

2 x 8mm TP Screw

LK Treibschraube
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP
TPER

2 x 6mm TP Screw 2 x 5mm TP F/H Screw
LK Treibschraube SK Treibschraube )
Vis TP 2x6mm Vis TP F/H 2x5mm | Foreiunl
Tornillo 2x6mm TP Tornillo 2x5mm TP F/H Unit de propulsion
TPE R TPHSE X Tren trasero
——————————————————— 1 Do -l 1 KT—32=yk




Type RM/RML / Typ RM/RML
/ Type RM/RML / Tipo RM/RML / RM/RML% « 7 D&

® Wheelbase (S) ® Wheelbase (M) ®Wheelbase (L)
Radstand (S) Radstand (M) Radstand (L)
Empattement (S) Empattement (M) Empattement (L)
Distancia entre ejes (S) Distancia entre ejes (M) Distancia entre ejes (L)
RA —ILR—2Z (S) RA —ILR—2Z (M) RA—ILR—2Z (L)

86mm 90mm 94mm
’4—»

(S) (M) (L)
Power Unit

Antriebseinheit
Unit de propulsion
Tren trasero

NT7—1=whk

2 x 8mm TP Screw
LK Treibschraube
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP
TPEX

2 x 6mm TP Screw
LK Treibschraube
Vis TP 2x6mm Power Unit

Tornillo 2x6mm TP Antriebseinheit
TPE' R Unit de propulsion

,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3 Tren trasero
NRT7—1=v k




Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen

/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / -2 D 312

Type HM / Typ HM
/ Type HM / Tipo HM / HM% «f 7 Dig&

® Wheelbase (S)
Radstand (S)
Empattement (S)
Distancia entre ejes (S)
RA—ILR—=Z(S)

® Wheelbase (M)
Radstand (M)
Empattement (M)
Distancia entre ejes (M)
RA = ILR—=Z (M)

® Wheelbase (L)
Radstand (L)
Empattement (L)
Distancia entre ejes (L)
A —JLR—=Z (L)

86mm 90mm 94mm

Power Unit
Antriebseinheit
Unit de propulsion
Tren trasero

NR7—21Zwv

2 x 8mm TP Screw
LK Treibschraube
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP
TPEX

2 x 6mm TP Screw
LK Treibschraube Power Unit

Vis TP 2x6mm Antriebseinheit
Tornillo 2x6mm TP
TPEX

u.\\\m\\\mu ——————————————————— 3

Unit de propulsion
Tren trasero
NKT7—21=v k

38



8

Changing Chassis Types / Wechsel des Chassis-Typs / Changer le type de chassis
Cambio del Tipo de Chasis / ¥+ ¥ —% 1 7D HEZ

*When replacing power unit, the chassis type can also be changed. Refer to the illustration below and use required parts.
*Bei Demontage der Antriebseinheit, kann auch der Chassis-Typ gewechselt werden. Siehe Darstellung unten.
*En modifiant certaines pieces du train arriére, vous pouvez changer le type de chéssis. Se référer a l'illustration ci-dessous.
*Al cambiar la unidad propulsora, también puede cambiar el tipo de chasis. Observe el dibujo inferior y utilice

las piezas necesarias.
CNT—2Zy b eI B ETRERBDZ VvV —F 1 TICHABZ B ENTEET,

TRESEIC, BIFEORRT /=Y ESHBELIEE W,

Type RM/RML/HM / Typ RM/RML/HM Type MM/ Typ MM
/ Type RM/RML/HM / Tipo RM/RML/HM ~ —»  / Type MM/ Tipo MM
/ RM/RMUHM Y + 7 IMM% A7

2x6mm TP Screw e N

? _MZW202
W (@
; .

2x5mm F/H TP Screw
4 \ a— TPYSER

TPER
2x5mm F/H TP Screw
TPHZER
2x6mm TP Screw
2x8mm TP Screw TPEX
TPEXR

2 x6mm TP Screw
TPER

2 x 5mm F/H TP Screw
TPHZEX

39



Replacing Parts / Austausch einzelner Baugruppen
/ REMONTAGE DE CHACUNE DES PIECES. / Sustitucion de piezas / & &80 i

Type MM/HM / Typ MM/HM Type RM/RML / Typ RM/RML
/ Type MM/HM / Tipo MM/HM —»  / Type RM/RML / Tipo RM/RML
/MM/HM% o« / RM/RML%

2x6mm TP Screw

TPER 4 h
2x6mm TP Screw MZz210
TPEX
Mzw213

-

2x5mm F/H TP Screw
TPHZER

: 2x6mm TP Screw
% : TPEX

2x8mm TP Screw
PEX




Type MM/RM/RML / Typ MM/RM/RML Type HM / Typ HM
/ Type MM/RM/RML / Tipo MM/RM/RML  —» / Type HM / Tipo HM
/ MM/RM/RML% -1 7 /HM% 17

MZ154
2x6mm TP Screw

TPEX

{ I
| |
MZ154 ! |
i
g MZW213 3 |
A * i
D ! |
1A ! }
NY l\ |
2x6mm A
2x5mm F/H TP Screw S
@ TP Screw ) TPHSE 2 SN

2x6mm
2x8mm TP Screw TP Screw

TPEZ TPEZ

2 x 8mm ﬁ’ S\C;Zew Spare Parts / Ersatzteile / Pieces detachees.

2 x6mm TP Screw

TPEX

Tie-Rod & Shock Stay Set
140y R&IVII—ZXT—tv K
W 2x5mm F/HTP Screw MZ154 | Motor Case Set (HM) 473
TPYZEX E—H— =2tk (HW) (FA)
Motor Case Set (MM)
MZ204 | £ % Zsr—2 ey b (MM) 473
mz208 | Frey Set 473
Motor Case Set (RM)
MZ210 |55 Z5— 2y b (RM) 473
Rear Spring Set (MM)
MZW202) 5 250> 5y k (MM) 630

Rear Spring Set (RM)
MZW213| ) 7 270>ty b (RM) 630

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

41



EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG
/| ECLATE / DESPIECE / H &KX

( N
Type MM, RM/RML, HM / Typ MM, RM/RML, HM " pend it as Husiated and then inatal
/ Type MM, RM/RML, HM / Tipo MM, RM/RML, HM X NONZIO% 95 8
/NM% o 7, RMIRML% o 7 HM% o 74t ’;ng’a\z:éu?ﬂf?—mcmf’wf ‘
ZE W,
MZ10 ——
MZ206B »
MZ153 MZz208
\
@@ D mm
\ MZ206B
=N i - Refer to the data table
of the attached optional
parts list for D size.
» DFERAEA T3>
K=YYRNDT—5%
MZ208 < ZZRULTLES W,

MZ203B

It is attached to the body set. | 3
MY MRHBLTWET, : !

© 2005 KYOSHO CORPORATION /2 fEMrinai s




Type MM/ Typ MM | A =h—EEOHEBREBBLT

/ Type MM / Tipo MM ZRIRICEZLHEL &3,

IMM% A7

MZ203B
03 MZ204

MZ6BK

MZ6BK

g@/ Mz203B
DA

MZ204

P The optional parts should be used for the parts marked with m

» [ OEA N A= dA Ty 32—y & SR EE W,

43




EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG
/| ECLATE / DESPIECE / H &KX

Type RM/RML / Typ RM/RML / Type RM/RML | A=—h—fEEoHEBRERBLT
/ Tipo RM/RML / RM/RML% ¥ 7 D& REICRCEELBEL LS, |
MZ203B

&\ @@

MZ6BK

i

i MZ6BK
MZ210 — @ MZ208 @ @/ @/ MZ203B
I Sy o4

€
(-

65— -
0
0

A

é

|
|
|
|
|
\

P The optional parts should be used for the parts marked with m

Ll O LIRS INVEASIE S i e DA s i) RO O

44




Type HM / Typ HM / Type HM
/ Tipo HM/ HM% « 7 DH&E

Spare Parts / Ersatzteile / Pieces detachees.

MZ203B

MZ6BK

| Repuestos /| A7 /8=

Main Chassis Set (MR-015)

(F250)

MZ151 | 35V S vty k (MRo1s) | 630
wzrse [ STRLTen o Chasge WSS | 5o
mMz153 | 0000 SRS vy | 315
i T T
wzzuon | S SpEzrmen P ser | 625
mz204 | Y1197 052 SSLOY. umn) 473
2205 | SRR, L, | 6%
wzzors | BT, 620
w207 | Ozl s Aese®y | a5
Mz208 | eI Set 473
mz209 | /2SS 8400
ot Moy S S W | a7
e[S, 420
vzas SRS | es
Mzs-4 | Rotentiometer 525
mze |BotorSel . 945
mzio | SOTAS 368

210
—f#
(Fti2)

| X —h—EEDHEBREERLT
ZRICRCEELAEL£50 |

MZ208

MZ154
MZ203B

MZ208

MZ6BK MZz203B

\ J/

P The optional parts should be used for the parts marked with m

» B oEns /A=Y A TS 32—V E TRIBLEE W,

45




B TROUBLE SHOOTING / Problembehandlung / EN CAS DE PROBLEME / GUIA DE PROBLEMAS / #f&Emz - - 1 2

Problem / Problem Cause / Ursache Correction / Beheben des Fehlers
Probléme / Problema fE& Cause / Causa RE Solution / Solucién X4
Transmitter or chassis power switch is Switch power on as per Instruction
not ON. Manual P.17.
Der Ein/Aus Schalter am Model ist nicht Den Ein/Aus Schalter auf Stellung "ON"
auf Stellung "ON". stellen, wie laut Anleitung Seite 17.

L'interrupteur de la radio ou du chassis -) Mettre sur "ON" les interrupteurs (Voir P17).
ne sont pas sur "ON". Conectar interruptores siguiendo las

Interruptores emisora y modelo desconectados instrucciones de la pag. 17.

BHREPEEREOIA Y FAA> TWAL, REEVTIR—JEH>TELK AT Y FEAND,

Check polarity and type as per Instruction

Model doesn't move Polarity or battery type is wrong. Manual P.14,P.16.

Das Modell bewegt sich nicht Die Batterien sind nicht korrekt eingelegt. Die Polaritat kontrollieren wie auf Seite

Le modeéle n'avance pas Mauvaises batteries ou polarités. 1,4_ gnd 15 bgsc_hrjeben: .

El modelo no se mueve Polaridad 6 tipo de bateria erréneo. . germer |beS P0||a”t_gsévotlf P14 2 P16)
= * . - omprobar polaridad y tipo.

P BHOHEPEREHEA TS, Ver pags. 14 y 16.

FAEE14,16R—YICiEt> TEECREZERT 2,

Change batteries as per Instruction
Batteries have run down. Manual P.21.
Die Batterien sind leer. Wechseln Sie die Batterien aus wie auf
i 4 4 Seite 21 beschrieben.
Ié:;g:;tg;;eczrszg;sdechargees. = Changer les batteries (Voir P21).
9 Cambiar/recargar baterias. Ver pag. 21

BEOBREN DR, RAE21R—Vift-> TRALHL VB
RT3,

Batteries have run down. C&e;r;%zlb; tzt?‘rles as per Instruction

Die Batterien sind leer. Wechseln Sie die Batterien aus, wie auf

Les batteries sont déchargées. - Seite 21 beschrieben.

Changer les batteries (Voir P21).

Cambiar baterias. Ver pag. 21

HAZ2IR—JILH-> TERLHMLWERIC

XY 5,

fo i Attach Antenna and as per Instruction

Antenna is missing or not attached Manual P.14,15 and extenrc)i transmitter antenna.
properly. ) Die Antenne entsprechend befestigen,

Die Antenne ist nicht korrekt befestigt. wie auf Seite 14 und 15 beschrieben.

L'antenne est manquante ou mal fixée. = Fixer I'antenne (Voir P14 et 15).

Antena mal colocada Colocar la antena y extenderla

Baterias descargadas
BHOKRENLBV,

FYUTFFRRWTWAN, PYTFFH correctamente. Ver pags. 14 y 15.
WBALTND, FHBEE14,15X—-JcfE> TEL CEA I,
Loss of Control EEROT VT EW > FWETEIET,
Das Modell lasst sich R/C model using same band (frequency) Run model in different area, or change
nicht lenken is nearby. the crystal (P.24) for a different band.
Perte d trol Ein benachbartes Modell fahrt auf dem Wechseln Sie die Quarze oder wechseln
erte de controle gleichen Kanal. sie den Standort.
Pérdida de control Un autre modele utilise la méme fréquence. - P(il\(/)é(ierrsglle)ur ou changer de fréquence
AYPA-ADENEN A:%gh;%?:lo R/C esta utilizando la misma Ruede el modelo en un area diferente,
e o, 1 (v e e 6 cambie el cristal. Ver pag. 24.
E;/\/ R (BK#) OR/CERA®E L fﬁﬁj’%}iﬁ%?iéb‘7 Y24 )% S
c5%, (24x—Y) LTV REZZ 3,
Main road or large steel pylon is nearby. -
Eine stark befahrene Strasse ist in der Run model in different area.
Nahe oder starke Magneten (Stahltrager) | Wechseln sie den Standort.
beintrachtigen den Empfang. = Piloter dans un lieu différent.
Une grande route ou un pylone sont a Rodar el modelo en otra area.

proximités CER AT S
Interferencias debido a la proximidad de lineas ETBRERZ S,
de alta tension, calles y carreteras.

REBEBPHRENMELLH B,

Due to high performance digital servo some
vibration may occur. This is not a fault

Front Wheels vibrate side to side. Aufgrund des Digitalservos kann dies gelegentlich

Die Vorderader vibrieren. vorkommen. Das ist kein Fehler.
Les roues avant vibrent. - Ceci n'est pas un défaut mais d au servo
Las ruedas delanteras vibran ligeramente hautes frequences.

s e - = Esto es completamente normal debido

R ER I CIREDY 3. a las altas grestaciones del servo digital.
BT VS I Y —REEHL TV BT iRE
TRENH D EIMNETICHERIHD Tt A,

46



Problem / Problem

Probléme / Problema fE&

Cause / Ursache
Cause /Causa R

Correction / Beheben des Fehlers
Solution / Solucién Xf 4L

Doesn't Run Straight

Das Modell fahrt nicht
geradeaus

Impossible de rouler
droit

No rueda en linea recta

FoIESRW

Steering Trim is not adjusted correctly.

Die Lenktrimmung ist nicht korrekt eingestellt.

Les trims de drirection de la radio sont -
mal réglés.

Trim de Direccién mal ajustado

ATFPUYITRNILOREENEL BV,

Make adjustment as per Instruction
Manual P.19.

Bitte Lenktrimmung justieren, wie auf Seite
19 beschriebnen.

Effectuer les réglages de trim (Voir P19).

Ajustar correctamente. Ver pag. 19

HBEEIIR—JILH > TELHET 3,

Front and Rear Wheel Nuts are too tight.

Die Radmuttern sind zu straff angezogen.

Les écrous de roues avant et arriére sont
trop serrés. -)

Las tuercas de las ruedas delanteras y traseras
demasiado apretadas.

ABRHORI =Ty hZLOHTETWNS,

Tighten Wheel Nuts as per Instruction
Manual P.24.
Die Radmuttern lockern.
Serrer correctement les écrous (Voir P24).
Apretar tuercas correctamente.
Ver pag.24

FHABE24AR—TJER>TELLLOBET,

Doesn't Stop
Das Modell hélt nicht an

Throttle Trim is not adjusted correctly.
Die Geschwindigkeitstrimmung ist nicht
korrekt justiert.

Make adjustment as per Instruction
Manual P.17.

Modells ist sehr gering
Pas de vitesse
El modelo rueda

muy lento

ZE— KB

El motor ha perdido potencia
E—I-D%HLTETVS,

Impossible de s'arréter Les trims de uaz/frein de la radio sont mmp Die Gastrimmung wie auf Seite 17 verandem.
El modelo no se detiene mal réglés 9 Effectuer les réglages de trim (Voir P17).
FE5AN Trim de Gas mal ajustado. Ajustar correctamente. Ver pag. 17.
ZOY RMLRY AOFEREL < AW, FHABITIR-JILH>TELSHET %,
Change batteries as per Instruction
Batteries have run down. Manual P.21.
Die Batterien sind leer. Wechseln Sie die Batterien, wie auf Seite
Les batteries sont déchargées. =) 21 peschrieben.
Baterias descargadas Changer les batteries (Voir P21).
BHOBRENDHEN, Cambiar baterias. Ver pag. 21
B2 -Vt THRRLHLWEBICRET 2,
Change to spare motor as per Instruction
. Motor has lost power. Manual P.27~P32. I
Running Too Slowly Der Motor hat Leistung verloren. Bauen Sie einen Ersatzmotor ein, wie auf
Die Geschwindigkeit des | Le moteur a perdu de sa puissance. -—) Seite 27 bis 32 beschrieben.

Changer le moteur (Voir P27 a P32).
Cambiar el motor. Ver Pag. 27-Pag. 32
FHAB27~32R =V > TARTE—F —
CR#Y %,

Front and Rear Wheel Nuts are too tight.
Die Radmuttern sind zu straff angezogen.
Les écrous de roues avant et arriere sont
trop serrés. -
Tuercas de rueda demasiado apretadas
HI#BHORA— LTy hELOHTETND,

S

Tighten Wheel Nuts as per Instruction
Manual P.24.
Die Radmuttern lockern.
Serrer correctement les écrous (Voir P24).
Apretar tuercas correctamente.
Ver pag.24
FBEE2ANR—VIFE>TELLLOBET,

Dust or foreign objects are inside gears.
Das Getriebe ist verschmutzt.

Oter la poussiére des pignons. -)
Polvo y suciedad en los pifiones

FYIRAIVPEYNEESE STV S,

Turn the power switch OFF and clean out
Gears.

Schalten sie das Modell aus und reinigen
Sie das Getriebe.

Mettre le chassis sur "OFF" et nettoyer
toutes les pieces en mouvement.

Desconecte el interruptor y limpie los
pifiones.

BEORA v FEOFFICU, I<ICEMZRD

DZ<,

ZDfBICHETHMCREFIC L > TEROIERERE®
BRBBENHNDET, CORBKICIE, BH1—H—4




®

mE FINEST RADIO CONTROL MODELS

*Hereby, KYOSHO CORPORATION, declares that this product is in compliance with
the essential requirements and other relevant provisions of Directive 1999/5/EC.
The Declaration of Conformity (DoC) can be downloaded at following URL.
http://www.kyosho.co.jp/web/download/index-e.html

*Hiermit erklart die KYOSHO Corporation, dass dieses Produkt in Ubereinstimmung
mit der Richtlinie 1999/5/EC ist und ihr in allen relevanten Punkten entspricht.

Die Konformitéatserklarung kann unter dem folgenden Link abgerufen werden:
http://www.kyosho.co.jp/web/download/index-e.html

*Par la présente, KYOSHO CORPORATION déclare que cet

équipement est conforme aux exigences essentielles et aux autres

dispositions de la directive 1999/5/CE qui lui sont applicables.

La déclaration de conformité peut étre consultée a I'adresse suivante: www.kyosho.fr/rtte-doc.htm

*Por medio de la presente KYOSHO declara que este producto cumple con los
requisitos esenciales y cualesquiera otras disposiciones aplicables o

exigibles de la Directiva 1999/5/CE.

La Declaracion de Conformidad (DoC) puede descargarse en la siguiente
direccion de Internet: http://www.kyosho.co.jp/web/download/index-e.html

A=t

T243-0034 f#Z)I|IREATMTF153

RER—LR— Sy VERR—LAR—Y @1 — U —1HHEEEBESE 046-229-4115
http://www.kyosho.com TS=ywWoA Ly FEWEDLEIEF :

nitp:/www. mini-z ip/ BREE~£R(IRSEA%KR<)10 1 00~18 : 00

654700509-1  PRINTED IN CHINA



